

Viite

Asia

EU/OSA; Hallintovaliokunnan kuuleminen 12.12.2017 klo 12.15; asia E 110/2017 vp**Sisäministeriön kansainvälisten asioiden yksikkö lausuu asiassa seuraavaa:**

Komissio on antanut ehdotuksen neuvoston päätökseksi jäljellä olevien määräysten toimeenpanemiseksi koskien Schengenin tietojärjestelmän (SIS) käyttöä Bulgariassa ja Romaniassa. Coreper II on antanut asiassa periaatteellisen hyväksynnän (agreement in principle) 6.12.2017. Lopullinen päätös asiassa edellyttää Euroopan parlamentin hyväksyntää. Parlamentin konsultointi on parhaillaan käynnissä.

Päätöksen tarkoituksena on mahdollistaa Schengenin tietojärjestelmän (SIS) käyttö täysimääräisesti Bulgariassa ja Romaniassa. Päätöksen myötä Bulgaria ja Romania tulevat velvollisiksi epäämään maahanpääsyn sellaisilta kolmansien valtioiden kansalaisilta sekä poistamaan maasta sellaisia kolmansien valtioiden kansalaisia, joista jokin toinen jäsenvaltio on tehnyt SISIin maahantulokieltoa koskevan ilmoituksen. Lisäksi Bulgaria ja Romania tulevat itse velvollisiksi tallentamaan vastaavat tiedot SISIin.

Päätösehdotuksen 1 artiklan 2 kohdan mukaan päätös ei tarkoita sisärajalvonnin lopettamista Schengen-alueen Bulgarian ja Romanian vastaisilla rajoilla. Bulgaria ja Romania eivät siten liity tämän päätöksen nojalla Schengen-alueeseen. Mahdollinen päätös tästä tehdään erikseen jäsenvaltioiden yksimielisellä päätöksellä.

Valtioneuvoston kanta

Valtioneuvosto katsoo, että päätös on hyväksyttävissä. Luonteeltaan tekninen päätös koskee tietojärjestelmän käyttöoikeuksia. Päätöksen voidaan katsoa parantavan Euroopan sisäisen turvallisuuden tasoa, kun toisten jäsenvaltioiden SISIin tekemät maahantulokieltoja koskevat ilmoitukset tulevat myös Bulgariaa ja Romaniaa velvoittaviksi, minkä lisäksi ne itse voivat tehdä vastaavia ilmoituksia. Päätös tukisi Bulgarian ja Romanian valmiuksia myöhempään täysimääräiseen liittymiseen Schengen-alueeseen, jolloin muun muassa sisärajalvonta Bulgarian ja Romanian sekä muiden Schengen-maiden väliltä poistetaan. Tästä liittymisestä tehdään myöhemmin erillinen yksimielinen päätös.

LIITTEET

Asiasanat

Hoitaa

Tiedoksi
